CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3830/2025

Indica o serviço de Tapa Buraco na Avenida
Frei Luiz Santana altura do número 880 – Vila
Nice.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de Tapa
Buraco na Avenida Frei Luiz Santana altura do número 880 – Vila Nice.

Solicitamos ao Executivo Municipal a realização do serviço de Tapa-Buraco na
Avenida Frei Luiz Santana.

A via apresenta pontos danificados em seu pavimento, que prejudicam o
tráfego e oferecem riscos de acidentes a motoristas, motociclistas, ciclistas e pedestres.
Ressalto que a manutenção é fundamental para garantir a segurança da população, melhorar
as condições de mobilidade urbana e preservar a qualidade da via pública.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 18 de agosto de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 39F2AN8XY205M95R
		2025-08-18T17:00:16-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-08-18T17:00:16-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura